713

u@ac/{m %’«?fﬂ[fhxa
@W@ o PBuencs O ywers

LA PLATA, 53 SEP 7014

_ VISTO el expediente N° 21.100-4.160/14, mediante el cual se
m. propicia la modificacion del Decreto N° 934/13, a fin de conipensar a la totalidad del
A *zj‘“‘*wiv “‘\, personal de las Fuerzas de Seguridad, comprendidos en los regimenes de la Ley N°
%2Y\13.982 y del Decreto Ley N° 9578/80, y

£ ONSIDERANDO:

Que mediante los Decretos N° 86/97 y N° 1015/97 y modificatorios,
se otorgd al personal activo de la entonces Policia Bonaerense y del Servicio_
Penitenciario, una suma fija en concepto de compensacién de gastos;

Que por Decreto N° 934/13, se incremento la suma fija a partir del 1
de septiembre de 2013, para el personal comprendido en los decretds mencionados;

Que en el marco de los* procesos de  reestructuracion
implementados por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires a las Fuerzas de
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, se han producido distintas modificaciones
estructurales y organizativas, suprimiendo y creando nuevas jerarquias, ocasionando

‘que parte del personal activo sea excluido del pago de dicha comipensacion,;

Que con el objeto de reconocer la igualdad en la compensacion
referida a la totalidad del personal activo de las Fuerzas de Seguridad, deviene oportuno
y conveniente modificar los alcances de los decretos referidos;

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por
el articulo 144— proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires.
Por ello,



.@aa/e%c %/P'pfw,ﬁ'wc.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

i k4 siguiente manera: _

;ﬁ,@RTICULO 2°. Establecer en concepto de compensacién de gastos por mantenlmlento
i3 / de vestimenta, uniformes y equipos, imputable a la Partida Principal 3 “Servicios No
:1 ;g ' ’! oy Personales una suma fija de pesos ochocientos setenta ($ 870), a partir del 1 de
"\;%,{; //f v ;i"’ septiembre de 2013, para la totalidad del personal comprendido en fa Ley 13.982 y del

Jor gﬁ;v/ Decreto — Ley 9578/80, que se encuentren a la fecha en actividad y cumpliendo con la

»-.h..du./

prestacién efectiva de servicios.”

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Seguridad, Justicia, Economia y de Jefatura de Gabinete de
Ministros.

ARTICULO 4°: Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA, pasar al
Ministerio de Seguridad. Cumplido archivar.

.
DANE VALDO S‘GEQLE ‘ ,/”i
rdela e )
oo AirSS Lic. AUBERTO PEREZ /
{ FOMINGE B MINISTRO DE JEFATURA D
‘GABINETE DE MINISTRO!

.=.-;~mmde S&gundad
- Srovncis de Buenos Alres




